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Med Hensyn til Officererne erkjendte den høit- 
ærede Ordfører, at det var af største Interesse 
at skaffe dem saa megen Øvelse som muligt, 
men,, sagde han, det er fornemmelig de unge 
Lieutenanten som det er af Vigtighed at skaffe 
Øvelse. Jeg vil aldeles ikke benægte, at det 
er af største Vigtighed, at de unge Soofficerer 
komme til at færdes tilsøes, og at de navnlig 
faae Øvelse i at cotnmandere Søstibe og vænnes 
til at finde sig tilrette i alle de Forhold, som 
et Søtogt kan føre med sig; men det fore- 
kommer mig, det vil jeg ikke nægte, at være af 
ingenlunde mindre Betydning, at den Øvelse, 
som de unge S»øoffice»rer saaledes have faaet) 
saavidt muligt nogenlunde holdes vedlige gjen- 
nem den ældre Alders Naar der bliver Brug 
for Flaaden, og Søosficerernes Dygtighed 
altsaa ret skal til at udsoldesig, saa er det dog 
ingenlunde meest paa de yngre Officerer, det 
kommer an; de større og vigtigereCommandoer 
tilfalde ældre Officerer, og saaledes som For- 
holdene nu engang ere hos os, vil det endogsaa 
blive ingenlunde de yngste blandt de ældre 
Mænd, som de vigtigere Coinmandoposter til- 
falde. Men mig forekommer det da at være 
ihøieste Grad af Interesse, at den Øvelse, 
den Dygtighed og Beqvemhed, som Soofficeren 
har erhvervet sig i sin Ungdom, ikke« skal være 
gaaet tabt, at han ikke skal være bleven s1øvet 
ved at gaae hen, saa; at sige, uvirksom netop i 
de Aar, som ere af størst Betydning for Man- 
dens Udvikling, nemlig i Alderen fra 30 til40 
indtil 50 Aar. Det er for mig altsaa ingen- 
lunde tilstrækkeligt, at der kan ventes at blive 
Leilighed til rig Øvelse for den større Deel af 
de yngre Officerer; det er for mig af ikke mindre 
Betydning, at de Ældre kunne faae Leilighed 
til at bevare og vedligeholde den Øvelse, som 
de have faaet! i deres Ungdom. »Den ærede 
Ordfører henviste til, at den Øvelse, som kan 
blive Soofficeersstanden tildeel ved de Midler, 
der bevilges gjennem Lov, ikke er indskrænket alene 
til den Øvelse, hvorom der kan blive Spørgs- 
maal efter «det foreliggende Lovudkasts Z 4, 
idet man nexnlig i de senere Aar er kommen 

ind paa den meget priselige Bei at tilstaae 
Midler til, at Søosficerer kunne gaae i frem- 
med Tjeneste, og, sagde den ærede Ordfører, 
derved vindes noget meget Godt, idet nemlig 
de Søofficerer, der gaae, i fremmed Tjeneste, 
faae ganske anderledes Leilighed til « at komme 
paa længere Togter, end,de ville kunne vente at 
faae i vor indskrænkede Marine. Dette vil 
jeg aldeles ikke bestride, men det forekommer 
mig, at denne Argumentation fra den ærede 
Ordførers Side netop maa tale til Fordeel 
for det Ændringssorslag, der er stillet under 
Nr. 4; thi dette Mndringsforslag tilsigter jo 
netop at gjøre det muligt at faae deels flere 
Skibe, udrustede. deels at faae Skibe ud- 
rustede til længere Farter, saa at, naar 
man erkjender Betydningen af længere Tog- 
ter, vil det være af stor Interesse, at man 
vedtager dette Asjndringsforslag under Nr. 4. 
홢 Den ærede Ordfører erkjendte fremdeles, 
at det var af stor Betydning at holde et Skib 
eller flere Skibe bestandig under VimpeL Dette 
er Noget, som ogsaa fremgaaer af flere andre 
ærede Medlemmers Udtalelser, og særligt har 
den ærede Marineminister udtalt sig derfor; 
men, sagde den ærede Ordfører, dette vil Hel- 
ler ikke afskæres derved, at man holder sig til 
Udvalgets §4og ikke vedtager dette Ændrings- 
forslag under, Nr. 4. Nei, den ærede Ord- 
fører har ganske Ret deri, men han laade til. 
at naar man ved de Midler, som stilles til 
Raadighed efter- § 4 홢홢홢 ikke Ændringsforslaget 
under Nr. Hr 홢 vilde holde et Skib saaledes 
bestandig under Vimpel, saa vilde rigtignok de 
tilbageblivende Midler til at afholde andre 
Udrnstninger blive betydeligt formindskede, og 
navnlig erkjendte den ærede Ordfører,, at. der 
saa vistnok ikke vilde blive Midler til at faae 
nogen Escadrez dette forekom imidlertid ikke 
den ærede Oedfører at være af saa stor Vig- 
tighed. Jeg skal gjentage, hvad jeg tillod mig 
at bemærke før, at det efter min Opfattelse er 
af Vigtighed, ikke «blot at den enkelte Mand 
faaer Leilighed til Øvelse, men ogsaa at der 
bliver Leilighed til Samvirken oa Øvelse i større 
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